Ir
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO MALUF

INDICAÇÃO N°~!JD4 3

Senhor Presidente,

o Vereador infra-assinado, nos termos do Regimento
interno desta Casa, solicita que seja encaminhada Indicação ao Exrn? Sr.
Prefeito Magno Rogerio Siqueira Amorim, para que o mesmo solicite à
Secretaria Estadual de Educação ( SEOUC) na pessoa pessoa do Sr.

, Secretário de Estado Or. Pedro Fernandes a reforma geral' de todas as
dependencias do CAIC WAOY FIQUENE em nosso Municipio. '

JUSTIFICATIVA

Com, o passar dos anos é claro e notório que as
dependencias daqOele centro educacional já estão bastante deterioradas e
nada mais justo que o nosso Governo Estadual execute com maior
brevidade possível esta tão esperada reforma do nosso CAIC, pois só
assim garantirá conforto, segurança e bem estar educacional, tanto para os

, nossos mestres como principalmente para a nossa juventude. "

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, em 20
de fevereiro de 2013.

	Page 1
	Titles
	Ir

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3